
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Die leichte, schnell einziehende Formel mit acht wertvollen Bio-Pflanzenölen wie etwa
Granatapfelsamen-, Aprikosenkern-, Avocado-und Arganöl schenkt der Haut ein strahlendes Aussehen,
pflegt intensiv und verleiht der Haut mehr Elastizität. Für den täglichen Gebrauch geeignet Allein als
Intensivpflege in der täglichen Routine Für Anti-Pollution-Wirkung: Einige Tropfen auf die gereinigte,
noch feuchte Haut auftragen Für einen Moment der Achtsamkeit: Einige Tropfen auf die gereinigte,
trockene Haut auftragen und einmassieren Für eine extra nährende Pflege: Wenige Tropfen zur
Granatapfel Straffenden Tages- oder Nachtpflege oder zum Granatapfel Straffenden Serum hinzufügen.
Entdecken Sie hier die ganze Pflegeserie.

BesonderheitenBesonderheiten
Wirksamkeitsergebnisse: 16% geringere Faltentiefe nach 4 Wochen (in Anwendungstest gemessen bei zweimal täglicher Anwendung); 91%
bestätigen: Das Produkt nährt intensiv (Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 48 Probanden nach 7 Tagen bei zweimal täglicher
Anwendung)

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Weleda

AnwendungAnwendung
Morgens und abends einige Tropfen auf die gereinigte, noch feuchte Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und sanft
einmassieren. Alternativ die Tages- oder Nachtpflege damit anreichern. Auch als Make-up Grundlage geeignet.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Gesichtsöl

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
5 bis 30°C, bevorzugt im Dunkeln lagern

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Wirksamkeitsergebnisse: 16% geringere Faltentiefe nach 4 Wochen (in Anwendungstest gemessen bei zweimal täglicher Anwendung); 91%
bestätigen: Das Produkt nährt intensiv (Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 48 Probanden nach 7 Tagen bei zweimal täglicher
Anwendung)
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INCIINCI
Ingredients (INCI): Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel Oil+,Persea gratissima (Avocado) Oil+,Carthamus Tinctorius (Safflower) Seed
Oil+,Triticum Vulgare (Wheat) Germ Oil,Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+,Punica Granatum Seed Oil+,Macadamia Ternifolia Seed
Oil+,Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Argania Spinosa Kernel Oil+,Panicum Miliaceum (Millet) Seed Extract+,Fragrance
(Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Geraniol*,Citral*,Coumarin* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aprikosenkernöl+,Avocadoöl+,Distelöl+,Weizenkeimöl,Jojobaöl+,Granatapfelsamenöl+,Macadamianussöl+,Sesamöl+,Arganöl+,Auszug aus
Hirsesamen+,Duft*,Limonen*,Linalool*,Geraniol*,Citral*,Coumarin* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder
Pflanzenextrakte

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Granatapfel

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool, Geraniol, Citral, Coumarin

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas in Umverpackung
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Glas)

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14244591

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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